
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2021 - PR

98/2021

98/2021

21/10/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO 06879696970     (12696)

3 MICROFONE DE CABEÇA HEADSET AURICULAR COM
CONCTOR P2 3,5 - Marca: K-MEX

UND 150,00  0,0000 42,00    6.300,00

Total do Fornecedor: 6.300,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

98/2021

98/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/11/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS E ITENS DIVERSOS 
(COMPUTADORES, DRONES, BINOCULOS, LATERNA E MICROFONE DE CABEÇA) PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS INCLUINDO A SECRETARIA DE SAÚDE, POLICIA 
MILITAR, GUARNIÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   12   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2021 - PR

98/2021

98/2021

21/10/2021

Folha:  2/3

FT PETTIRINI LTDA - ME     (11048)

4 BINOCULO ÓTICO MULTI-REVESTIDO
-CAMADAS DE LENTE COM REVESTIMENTOS
ANTIRREFLEXO.
-DEVE POSSUIR CAPA DE BORRACHA ANTI DESLIZANTE
PARA PROTEÇÃO DO BINOCULO CONTRA IMPACTO PARA
PROPORCIONAR ADERÊNCIA EM AMBIENTES ÚMIDOS.
-LENTES 12X50MM- MULTI REVERTIDAS.
-AMPLIAÇÃO 12X
-CAMPO DE VISÃO /1000M: 88M
DISTÂNCIA MÍNIMA DE FOCO: 6M
ÂNGULO DE VISÃO: 6.5°
PRISMA: BK 7- PORRO
PUPILA DE SAÍDA: 4,2MM
DESCANSO OCULAR: 7MM
AJUSTE DE FOCO: CENTRAL
COR: PRETO
RESISTENTE A ÁGUA- DEVE PODER FICAR SUBMERSO POR
ATÉ 10MIN
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
TAMANHO: 14CM X 13 CM
ITENS INCLUSOS:
BOLSA PARA TRANSPORTE COM ALÇA
FLANELA PARA LIMPEZA DAS LENTES
PROTETOR DE BORRACHA PARA AS LENTES - Marca:
BUSHNELL

UND 25,00  0,0000 1.051,00    26.275,00

Total do Fornecedor: 26.275,00

OUTSOURCING CENTER COM. DE COP. E IMPRESSÕES LTDA     (9452)

1 Aquisição de Computadores conforme descrito no anexo I. -
Marca: POSITIVO

UND 15,00  0,0000 3.490,00    52.350,00

Total do Fornecedor: 52.350,00

Governador Celso Ramos,   12   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2021 - PR

98/2021

98/2021

21/10/2021

Folha:  3/3

VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INF     (11293)

2 IMPRESSORA MATRICIAL, RESOLUÇÃO 240 X 144 LARGURA
MAXIMA (COLUNAS) 80
VELOCIDADE MAXIMA DA IMPRESSÃO 357 CPS VELOCIDADE
MAXIMA DA IMPRESSÃO (RASCUNHO) 312 CPS
VELOCIDADE MAXIMA DA IMPRESSÃO (LQ)78 CPS
DESCIDADE HORIZONTAL DE CARACTERES 10,12 CPI
NUMERO MAXIMO DE COPIAS
5 CÓPIAS
CODIGO DE BARRAS INCOPORADOS
CODE 128 (A/B/C) CODE 39 EAN13 EAN8 INTERLEAVED 2/5
POSTNET UPC-A UPC-E
CAPACIDADE DE PAPEL
DIMENSÃO MAXIMA DA IMPRESSÃO
A4 (210 X 297 MM)
ALIMENTAÇÃO PAPEL MANUAL
TIPOS DE BANDEJAS DE PAPEL
ENVELOPES, ETIQUETAS, PAPEL EM BRANCO, ROLO
CARACTERÍSTICAS
TAMANHO DA MEMORIA INTERNA 128 KB
NIVEL DE PRESÃO SONORA (IMPRESSÃO) 53 DB
PORTAS E INTERFACE
INTERFECES PADRÃO
PARALELO, USB 2.0
RESISTÊNCIA
CABEÇA DE IMPRESSÃO: 9 PINOS
DIREÇÃO DA IMPRESSÃO:BIDIRECIONAL
DURAÇÃO DA CABEÇA DE IMPRESSÃO: 400 MILHÕES
CARACTERES
VIDA DA FITA (PRETO, ESBOÇO)
4 MILHÕES CARACTERES
MTBF
10000 H - Marca: EPSON LX350

UND 10,00  0,0000 1.750,00    17.500,00

5 DRONE:
1X- AERONAVE MINI 2;
3X-BATERIAS DE VOO INTELI-GENTE;
1X-PROTETOR DE GIMBAL;
1X-CONTROLE REMOTO;
5X-PARES DE HELICES;
1X-CABOS USB TIPO C;
1X-HUB DE CARREGADOR DE DUAS VIAS;
1X-BOLSA DE TRANSPORTE;
1X-CABO RC (CONECTOR LIGHTNING);
1X-CABO RC (CONECTOR MI-CRO USB)
1X-CABO RC (CONECTOR USB TYPE-C)
2X-PARES DE PINOS DE CON-TROLE;
1X-CHAVE DE FENDAS - Marca: DJJ

UND 10,00  0,0000 5.690,00    56.900,00

Total do Fornecedor: 74.400,00

Total Geral: 159.325,00

Governador Celso Ramos,   12   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


